efetuado a partir do recebimento de nota fiscal, mediante apresentação de comprovante de 
recebimento e atestado de conformidade. O valor a ser pago será aquele obtido no Processo 
Licitatório. O valor inicialmente estimado, na fase de orçamentação foi de R$ 4.233,63 (quatro mil e 
duzentos e trinta e três reais e sessenta e três centavos). 
10. Adequação Orçamentária 
As despesas decorrentes da presente contratação correrão por conta de dotação orçamentária 
própria da Secretaria Municipal de Saúde de Quevedos, prevista no orçamento vigente, a ser 
distribuída nas rubricas especificas de cada programa ou atividade a qual o material se destina,